
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO 
 

Proposta n. 65 del 13/02/2019 istruita da: Dr.ssa Francesca FARACCHIO  

Determina di settore n. 11 del  13/02/2019 

Determina di R.G. n. 65 del 20/02/2019 

 

 

 

OGGETTO :  DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 40/2018 – RICONOSCIMENTO 

DI LEGITTIMITA’ DEBITI FUORI BILANCIO. LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE 

DELL’AVV. MATTEO CORREALE E DEI SIGG. GAETANO D’ALESSANDRO E MARIA 

D’ALESSANDRO. 
 

 

 

 

Premesso che con decreto Sindacale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del Settore 

Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e i procedimenti 

attinenti l’attività amministrativa del Settore; 

Premesso che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 15 in data 26.04.2018, esecutiva ai sensi 

di legge, ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020, redatto in termini di 

competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive 

modifiche e integrazioni; 

Premesso che con Sentenza n. 429/2017 emessa dal Tribunale di Vallo della Lucania nella causa di 

primo grado iscritta al n. 948 dell’anno 2006 del Ruolo Generale degli Affari civili contenziosi 

vertente tra Enrico D’Alessandro, Maria D’Alessandro e Gaetano D’Alessandro, rappresentati e 

difesi dall’avv. Matteo Correale, e il Comune di Pisciotta, questo Ente è stato condannato al 

pagamento in favore degli attori dei danni patrimoniali e non patrimoniali, oltre interessi e 

rivalutazione monetaria e delle spese di lite; 

Rilevato che il sig. Enrico D’Alessandro con nota formale ha rinunciato alla liquidazione di quanto 

riconosciutogli dalla predetta sentenza, pari ad euro 2.429,83, oltre interessi e rivalutazione 

monetaria; 

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

Dato atto che con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 28.12.2018 è stata riconosciuta 

la legittimità del debito fuori bilancio derivante  dalla sentenza sopra richiamata per i seguenti 

importi: 

Creditore Oggetto del debito 
Tipologia (art. 

194, c. 1, lett.) 
Importo CIG 

Avv. Matteo Correale Sentenza n. 429/2017 Lett. a) 3.888,76 Z2E268BD84 

Sig. Gaetano D’Alessandro, 

sig.ra Maria D’Alessandro 
Sentenza n. 429/2017 Lett. a) 7.093,63 ZB1268BD87 

Rilevato che i suddetti importi comprendono il calcolo della rivalutazione monetaria, oltre che degli 

interessi legali maturati; 

Richiamata la determinazione n. 99/2018 con la quale si è provveduto ad impegnare, sul capitolo 

1065 del bilancio 2018/2020, la suddetta spesa; 

Dato atto della regolarità del procedimento di spesa; 

Ritenuto, pertanto, potersi procedere alla liquidazione a favore dell’avv. Matteo Correale e dei 

sig.ri Gaetano D’Alessandro e Maria D’Alessandro delle somme sopra riportate; 

Rilevato che il predetto professionista, avv. Matteo Correale, ha prodotto al Comune di Pisciotta 

fattura informatica; 

Rilevato che: 

- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 

- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, né risultano rapporti di 

parentela, affinità o convivialità tra la sottoscritta ed il beneficiario del presente atto ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 6 bis della legge 241/1990, della legge 190/2012 e del PTPCT di questo 

Comune; 

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e, in particolare, l’art. 184; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di procedere alla liquidazione in favore dell’avv. Matteo Correale (CRRMTT76M25L628W) 

dell’importo complessivo di euro 3.888,76 e in favore del sig. Gaetano D’Alessandro 

(DLSGNT57L17L628W) e della sig.ra Maria D’Alessandro (DLSMRA82D45H703W) 

dell’importo complessivo di euro 7.093,63, utilizzando i fondi di cui al capitolo 1065 del 

corrente bilancio di previsione finanziario; 

3. Di trasmettere all’Ufficio Finanziario il presente provvedimento di liquidazione per le relative 

competenze; 

4. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio e 

sarà pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Viste le fatture liquidate con il provvedimento che precede; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto; 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. 

Impegno 

Descrizione Importo 

U 2018 01021.10.0106500 943 ONERI STRAORDINARI 3.888,76 

U 2018 01021.10.0106500 999 ONERI STRAORDINARI 7.093,63 

 

Pisciotta,  20/02/2019 
 

 
Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

 


